
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  20 Μαρτίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  10 / 16-03-2017.

    

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντ/δρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Καλώτα Παναγιώτα,  8. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  9.  Χράπας
Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

-  Ο  κ. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 5ου θέµατος
της ηµερήσιας διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   158 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  της  υπ΄ αριθ. 12/2017 µελέτης  της  ∆/νσης
Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου και ψήφιση - διάθεση της πίστωσης, για την
προµήθεια ψηφιακής µηχανής γραµµατοσήµανσης – συνδροµή επιθεώρησης για τις
ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών,  προϋπολογισµού  1.730,00  €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και
2.145,20€ µε Φ.Π.Α..

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΡΓΜΩ10-Κ2Β



να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  της
υπ΄ αριθ. 12/2017 µελέτης  της  ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου και ψήφιση - διάθεση
της πίστωσης, για την προµήθεια ψηφιακής µηχανής γραµµατοσήµανσης – συνδροµή επιθεώρησης
για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού 1.730,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 2.145,20€ µε
Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 10497/17-03-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών
του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Η µηχανή γραµµατοσήµανσης διαχειρίζεται τα ταχυδροµικά τέλη, την πίστωση τελών, τα
στατιστικά στοιχεία, το χρονολογικό σήµαντρο του Ταχυδροµικού Γραφείου, την επικοινωνία µε το
Κέντρο Ελέγχου Μηχανών του εργοστασίου, βοηθά στην βελτίωση της αποτελεσµατικότητας,

γιατί επιτυγχάνεται η ταχύτερη επεξεργασία της εξερχόµενης αλληλογραφίας και να απλοποιηθεί
η  λειτουργία  της  διαδικασίας  και  να  βελτιωθεί  η  ταµειακή  επεξεργασία  στους  κωδικούς  του
ταµείου.

Ο ∆ήµος διέθετε  παλαιά µηχανή γραµµατοσήµανσης η οποία απαιτείται  να συντηρηθεί,
αλλά πλέον η διόρθωση της δεν υποστηρίζεται από το εργοστάσιο και επιπλέον δεν παράγονται
µελανοταινίες για την λειτουργία της.

Για την καλύτερη διεκπεραίωση της αλληλογραφίας θα γίνει προµήθεια µηχανής που θα
υποστηρίζει  την ψηφιακή γραµµατοσήµανση και την διαχείριση πίστωσης ταχυδροµικών τελών
από απόσταση.

Επίσης, η µηχανές αυτού του τύπου απαιτούν ετήσια επιθεώρηση, παρακολουθείται από το
εργοστάσιο συστηµατικά, επιδιορθώνεται και ενηµερώνεται µε τα νέα τέλη, κλπ.

Τα διαφόρων τύπου ταχυδροµικά αντικείµενα που διακινούνται από τον ∆ήµο ανέρχονται
περίπου και κατά µέσο όρο σε 3.000. Κάθε µελανοδοχείο υποστηρίζει περίπου εκτυπώσεις 5.000 σε
αντικείµενα.

Σύµφωνα µε την παρ. 8 & 31 του άρθρου 2 του Ν. 4412/2016, ως  «δηµόσιες συµβάσεις
προµηθειών»  και ως  «συµβάσεις προµηθειών»  νοούνται οι συµβάσεις που έχουν ως αντικείµενο
την αγορά, τη χρηµατοδοτική µίσθωση, τη µίσθωση ή τη µίσθωση-πώληση, µε ή χωρίς δικαίωµα
αγοράς, προϊόντων. Μια σύµβαση προµηθειών µπορεί να περιλαµβάνει, παρεµπιπτόντως, εργασίες
τοποθέτησης και εγκατάστασης και ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς
εκ των προτέρων δηµοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φoρείς
αναθέτουν στον οικονοµικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης
µε έναν ή περισσότερους οικονοµικούς φoρείς, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 118. 

Σύµφωνα  µε  τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  τ.  Α)  άρθρο  72  «Οικονοµική  επιτροπή  –
Αρµοδιότητες» παρ. δ, για την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης.

Λοιπές διατάξεις:
1.  Άρθρο 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α)
2.  Παρ. 2 άρθρου 209 και τις παρ. 1 άρθρου 273 Ν. 3463/2006
3.  Παρ. 4 άρθρου 209 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 άρθρου 22 Ν.3536/2007
4.  Άρθρο 103 παρ. 2γ Ν.3463/2006
5.  Άρθρα  1 παρ. 6, 5 παρ. γ, 118, 120, 127, 38, 66, 375 παρ.7 & 8 & 9, 376 παρ. 2 & 11 & 12 Ν.

4412/2016.
6.  Την 7/2017 Μελέτη της ∆/σης  Οικονοµικών Υπηρεσιών. 
7.  Την έκθεση ανάληψης του τµ. Λογιστηρίου.
8.  Το  Π∆  80/2016  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  OTA»  (ΦΕΚ  145/Α/05-08-2016)  περί  απευθείας

ανάθεσης.
Παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή:

 
1. Για την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της υπ΄ αριθ. 12/2017 Μελέτης της ∆/σης Οικονοµικών

Υπηρεσιών
- 2 -

ΑΔΑ: 6ΡΓΜΩ10-Κ2Β



2.  Για  την  έγκριση  διενέργειας  της  Προµήθειας  ψηφιακής  µηχανής  γραµµατοσήµανσης  –

συνδροµή επιθεώρησης, ποσού 1.730,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ & 2.145,20 Ευρώ µε ΦΠΑ 24%

3. Για την ψήφιση και διάθεση της κάτωθι πίστωση του προϋπολογισµού οικ.  έτους 2017, του
∆ήµου Σερρών: 

υπηρεσία KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

10 6699.002 Προµήθειας ψηφιακής µηχανής

γραµµατοσήµανσης 

2.145,20 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  της  υπ΄ αριθ. 12/2017
µελέτης  της  ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου και ψήφιση - διάθεση της πίστωσης,
για  την  προµήθεια ψηφιακής µηχανής γραµµατοσήµανσης – συνδροµή επιθεώρησης για  τις
ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών,  προϋπολογισµού  1.730,00  €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και  2.145,20  €  µε
Φ.Π.Α.», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την εκτέλεση της  προµήθειας  ψηφιακής µηχανής γραµµατοσήµανσης – συνδροµή
επιθεώρησης για τις  ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, έτους 2017,  προϋπολογισµού  1.730,00 €
χωρίς Φ.Π.Α. και 2.145,20 € µε Φ.Π.Α.. 

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 2.145,20 €  σε  βάρος  του Κ.Α. 10.6699.002 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την
ένδειξη «Προµήθεια ψηφιακής µηχανής γραµµατοσήµανσης».  

∆) Εγκρίνει   τις   τεχνικές   προδιαγραφές  της   υπ΄  αριθ.  12/2017  µελέτης   της   ∆ιεύθυνσης
Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΑΡΙΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                             

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΡΓΜΩ10-Κ2Β



                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   7)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   8)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  28  - 03 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΡΓΜΩ10-Κ2Β


		2017-03-28T10:32:00+0300
	Athens




